
'Алрт.
Администрация Катав - 

муниципального 
ПОСТАНОВЛЮ

Ивановского 
района 
НИЕ

« » 2021 г. № У37Э

тра

Об утверждении муниципальной 
программы «Улучшение условий и 
охраны труда в Катав-Ивановском 
муниципальном районе на 2022-2024годы»

В соответствии с Законом Челябинской обла 
наделении органов местного самоуправления 
полномочиями в области охраны труда », в целя 
охраны труда, снижения производственного 
заболеваемости работников предприятий и ор 
муниципальном районе, Администрация Катав 
района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную про 
охраны труда в Катав-Ивановском муниципально
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.
3. Обнародовать настоящее постановление 
Катав-Ивановского муниципального района и 
Администрации Катав-Ивановского муниципальн
4. Контроль за исполнением настоящего постановл 
Главы Катав-Ивановского муниципального 
направлениям.

■'Or.

сти от 29.09.2011г. № 194-30 «О 
отдельными государственными 
х совершенствования условий и 
вматизма и профессиональной 
анизаций в Катав-Ивановском 
-Ивановского муниципального

м

раз

грамму «Улучшение условий и 
районе на 2022 - 2024 годы». 

01.2022г.
на информационных стендах 
местить на официальном сайте 

ого района.
ения возложить на заместителей 
района по курируемым

Г лава Катав-Иванотс
муниципального района Н.И. Шиманович



Паспорт

муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в 
Катав-Ивановском муниципальном районе на 2022 - 2024 годы»

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Администрация
муниципальное

Катав-Ивановского 
) района

Соисполнители 
муниципальной программы

Нет

Подпрограммы 
муниципальной программы

Нет

Программно-целевые инструменты муниципально й программы

Основные цели 
муниципальной программы

- Улучшение ус 
снижения профс 
в организациях, 
Катав-Ивановскс

шовий и охраны труда в целях 
:ссиональных рисков работников 

расположенных на территории 
)го муниципального района;

Основные задачи 
муниципальной программы

1. Совершенст 
охраной труда, 
профессиональн 
Катав-Ивановскс

вование системы управления 
внедрение системы управления 
з1ми рисками в организациях 
>го муниципального района

Целевые индикаторы и 
показатели
муниципальной программы

1. Численность 
несчастных сл 
трудоспособно 
расчете на 100

2. Численность 
несчастных с 
смертельным 
1000 работают

3. Численность л 
году профес 
расчёте на 10 т 
Количество 
обязательные

пострадавших в результате 
учаев на производстве с утратой 
сти на 1 рабочий день и более в 
) работающих, %; 
пострадавших в результате 

шучаев на производстве со 
исходом в расчете на 

них, %;
иц с установленным в текущем 
сиональным заболеванием в 
ысяч работающих, %.

работников, прошедших 
медицинские осмотры,человек.

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы

Программа реали 

в один этап
зуется в 2022 - 2024 годах

Объемы бюджетных 
ассигнований
муниципальной программы

Без финансирова ния



Ожидаемые результаты 
реализации
муниципальной программы

1. не п 
пострадавших в 
производстве с 
рабочий день i 
работающих;

2. не п 
пострадавших в 
производстве со 
на 1 тысячу рабо

3. не превь 
установленным 
профессиональш 
тысяч работаю т

4.увеличение 
обязательные ме

ревышение 2% численности 
результате несчастных случаев на 
утратой трудоспособности на 1 

I более в расчете на 1 тысячу

ревышение 3% численности 
результате несчастных случаев на 
смертельным исходом в расчете 

тающих;
гшение 3% численности лиц с 

в текущем году 
>1М заболеванием в расчёте на 10 
их.

числа работников, прошедших 
цицинские осмотры.



1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами

Охрана I руда представляет собой одну из 
социально-трудовых проблем. Она я в л я е т с я  сой 
политики, которая заключается в формировали] 
работающей на улучшение условий труда и сохра 
Персонал -  это основной капитал любой орга 
заишересован в обеспечении безопасных услов 
службы предприятия, которые так или иначе
конечном итоге обеспечивать возможность безопй

В условиях рыночной экономики возмб 
сдвигов в улучшении условий и охраны тру 
комплекса мер по разработке и принятию програ 
фуда в бюджетном секторе, развитию сист 
образования персонала по охране труда в 
активизации проведения специальной оценки 
сертификацией организации работ по с 
совершенствованию системы управления охраной 
партнерства в сфере условий и охраны труда.

В связи с тем, что проблема улучшения у_. 
долговременной, необходимо организовать рабэ 
дея Iельносги в сфере охраны труда в рамках муни 

Важнейшим фактором, опре/деляющим необхо 
муниципальной программы улучшения услов 
социальная значимость данной проблемы в час: 
сохранения здоровья трудоспособного населения 
муниципального района.

С 1 января 2012 года вступил в силу Закон Чел 
№ 194-30 «О наделении органов местног: 
государственными полномочиями в области охран 

В целях обеспечения взаимодействия заинт 
реализации политики в сфере охраны труда на 
муниципального района постановлением адм 
муниципального района от 06.10.2014г. № 1432 
комиссии по охране труда в Катав-Ивановском м 
функционирует межведомственная комиссия по о 
муниципальном районе.

Среднесписочная численность работников 
полному кругу предприятий, в том числе по кру 
Катав-Ивановском муниципальном районе по 
составляет 4372 человек.

наиболее актуальных и сложных 
гавной частью новой социальной 

современной социальной среды, 
нение здоровья каждого человека, 
низации и каждый работодатель 
пй  труда своих работников. Все 

связаны с персоналом, обязаны в 
сного труда.
•жность достижения позитивных 

'fta тесно связана с реализацией 
мм улучшения условий и охраны 
емы обучения и непрерывного 

организациях и предприятиях, 
условий труда с последующей 
хране труда, внедрению и 

труда, укреплению социального

словий и охраны труда является 
>ту по основным направлениям 

ципальной программы, 
димость разработки и реализации 
ш  и охраны труда, является 
ти повышения качества жизни и 
па территории Катав-Ивановского

ябинской области от 29.09.2011 г. 
э самоуправления отдельными 

ы  труда», 
ресованных сторон по вопросам 

территории Катав-Ивановского 
инистрации Катав-Ивановского 
«О создании межведомственной 

униципальном районе» создана и 
'хране труда в Катав-Ивановском

по данным Челябинскстата по 
пным и средним организациям в 

состоянию на 01.10.2021г.



Общее количество зарегистрированных 
I ерри I ории Катав-Ивановского муницииальн 
занимающихся индивидуальной предпринимат 
по состоянию на 10.12.2021г.- 763 единицы.
Но данным Челябинскстата основными вид 
являются:
- сельское хозяйство;

- лесное хозяйство;
- добыча полезных ископаемых;
- обрабатывающие производства;
- строительство;
- торговля оптовая и розничная;

- общественное питание;
- ремонт автотранспортных средств;
- транспортировка и хранение грузов.

В соответствии со статьей 216 Трудового кодекса 
Законом Челябинской области от 29.09.2011 
местного самоуправления отдельными государс 
охраны труда» принятие и реализация муниц 
условий и охраны труда являются одни. _ 
государственной политики в области охраны труда
3. Анализ состояния производственного травма 
экономической деятельности за период 2017г 
травмоопасными являются следующие сферы:
- Основной вид деятельности (по коду ОКВ 
автомобильных дорог общего пользования. 
-Основной вид деятельности (по коду ОКВЭД ред 
оборудования для металлургии.
-Основной вид деятельности -деревообрабатыва 
16.10.1- производство пиломатериалов.
Основными причинами несчастных случаев на 
тяжелыми и легкими последствиями явились:
- неудовлетворительное содержание и недостатки i
- неудовлетворительная организация производства
- личная неосторожность пострадавшего;
-дорожно- транспортное происшествие; 
-человеческий фактор;
-несоблюдение правил безопасности.

хозяйствующих субъектов на 
района, в том числе лиц, 

(Ьльской деятельностью, составляет

ого

ами экономической деятельности

№
ТВ'

Российской Федерации и 
2 194-30 «О наделении органов 
енными полномочиями в области 
;ипальных программ улучшения 
и из основных направлений

тизма в разрезе основных видов 
.-2021г. показал, что наиболее

ЭД 63.21.22) эксплуатация

.2): 28.91 — производство машин и

ющая промышленность, ОКВЭД

производстве с смертельными,

! организации рабочих мест; 
работ;



Показатели производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в
организациях Катав-Ивановского муници пального района*по данным

2.Основные цели и задачи муниципальной программы.

I {елыо муниципальной программы являете 
груда в целях снижения профессиональных ри 
расположенных на территории Катав-Ивановско 
достижения поставленной цели необходимр 
муниципальной программы:

1. Совершенствование системы управления 
управления профессиональными рисками в 
муниципального района;

2. Информационное обеспечение и пропаганд
Решение задач муниципальной программы

комплекса нормативных, организационных, 
программных мероприятий, и характеризую 
показателями:

1. численность пострадавших в результате нес 
утратой трудоспособности на 1 рабочи 
1 ООО работающих;

те

2017 г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г.
Среднесписочная
численность
работающих

!

4806 4505 4549 4529 4372
по

состоянию
на

01.10.2021г.
Число пострадавших при 
несчастном случае на 
производстве с утратой 
трудоспособности на 1 
рабочий день и более 
ВСЕГО, человек из них:

5 4 6 3 4

-со смертельным 
исходом,человек

2 0 1 0 1

-с тяжелым исходом, 
человек

0 2 1 1 0

-с легким исходом, 
человек

3 2 4 2 3

Количество выявленных
профзаболеваний,
единиц

0 1 0 0 0

:я улучшение условий и охраны 
сков работников в организациях, 
го муниципального района. Для 

решение следующих задач

рхранои труда, внедрение системы 
организациях Катав-Ивановского

а охраны труда в районе, 
обеспечивается путем реализации 
финансовых мер, выполнения 
я следующими индикативными

частных случаев на производстве с 
й день и более в расчете на



2. численность пострадавших в результате н 
со смертельным исходом в расчете на 1 ООО

3. численность лиц с установленным в 
заболеванием в расчёте на 10 тысяч работаю

4. количество работников, прошедших обяз 
человек.

есчастных случаев на производстве 
работающих;
екущем году профессиональным 
щих.

ательные медицинские осмотры,

3.Сроки и этапы реализации муни
Программа рассчитана на период 2022 -  2024 
Реализация муниципальной Программы осущ

4.Система мероприятий муници
Для достижения поставленной цели и 

программы определен перечень основных мероп 
срокам, ресурсам и ожидаемым результатам, пред 

I Доведение мероприятий по данным нан 
выполнение индикативных показателей муниципа 

Мероприятия муниципальной программы, 
бюджетные и казенные учреждения, 
профессиональных союзов, а также заинтересован!

Особенностью муниципальной програм 
методическая и координирующая направленность

пальнои программы.
решения задач муниципальной 

эиятий, увязанных между собой по 
ставленная в приложении 1. 
[равлениям позволит обеспечить 
льной программы, 

исполнителями которых являются 
объединения работодателей и 

1ые организации.
1мы является организационно­
программных мероприятий.

5.Ресурспое обеспечение муници
Реализация программных мероприятий не 

средств.

б.Организация управления и механиз
программ

Ответственным исполнителем муниций 
Администрация Катав-Ивановского муниципально 

Администрация Катав-Ивановского муниц 
ответственного исполнителя муниципальной про:

1) организует реализацию муниципал 
ответственность за достижение целевых индикатс 
программы и конечных результатов ее реализации

2) определяет формы и методы управле 
программы;

3) осуществляет текущее управление реали^
4) определяет процедуры обеспечения

значениях целевых индикаторов и показа 
реализации муниципальной программы, п 
условиях участия в них исполнителей, а 
критериях определения победителей;

ципальнои программы.
гг.
ествляется в 1 этап.

пальной программы.
требует привлечения финансовых

м реализации муниципальной 
ы.
альной программы является 
го района.
ипального района в качестве 

раммы:
ьной программы и несет 
ров и показателей муниципальной

ния реализации муниципальной

ации муниципальной программы;
публичности информации о 

телей, результатах мониторинга 
рограммных мероприятиях и об 
акже о проводимых конкурсах и



5) запрашивает у соисполнителей 
подготовки ответов на запросы Главного уг 
населения и для подготовки годового отчета;

Внесение изменений в муниципальнук 
соответствии с законодательством Российской Фе 

Администрация Катав-Ивановского муни 
размещение информации о ходе реализации 
Интернет на официальном сайте А дм 
муниципального района.

информацию, необходимую для 
равления по труду и занятости

программу осуществляется в 
дерации и Челябинской области, 
ципального района организует 
униципальной программы в сети 
инистрации Катав-Ивановского

7.Ожидаемые результаты реализации
В результате реализации муниципальной про 
Достижение цели и решение задач муници 

индикативными показателями, которые представл

№
н/п Индикативные показатели 2021 2022

(оценка)
2023

(оценка)
2024

(оценка)
1. Не превышение 2% 

численности пострадавших 
в результате несчастных 
случаев на производстве с 
утратой трудоспособности 
на 1 рабочий день и более в 
расчете на 1 тысячу 
работающих (%)

0,09 1,5 1,5 1,5

2.

з ~

Не превышение 3% 
численности пострадавших 
в результате несчастных 
случаев на производстве со 
смертельным исходом в 
расчете на 
1 тысячу работающих

0 0,09 0,09 0,09

Не превышение 3% 
численности лиц с 
установленным в текущем 
году профессиональным 
заболеванием в расчёте на 
10 тысяч работающих

0 2,5 2,5 2,5

4. Количество работников, 
прошедших обязательные 
медицинские осмотры, 
человек

2200 2230 2245 2250

муниципальной программы.
граммы ожидается:
пальной программы оцениваются
ены в таблице.



Индикаторы и показатели оцениваются по 
муниципальной программы в текущем году.

Эффективность реализации муниципаль 
основании достижения целевых показателей 
программы путем сопоставления, фактичес 
индикаторов с их прогнозными значения 
использования бюджетных средств.

итогам отчетности по реализации

,^ой программы оценивается на
и индикаторов муниципальной

:ки достигнутых показателей и
ми, а также оценкой полноты

8. Финансово-экономическое обеспечение.

Без финансирования.

9. Методика оценки эффективности Муниципальной программы

ИЯ

г

Индикативные показатели муниципальной 
можно дать оценку эффективности ее выполнен

Эффективность реализации муниципальной 
достижения следующих показателей.

1. Значение целевого индикатора «Числе 
несчастных случаев на производстве с утратой 
и более в расчете на 1 тысячу работающих, чел: 
данных государственного статистического набл 
форме № 7-травматизм «Сведения о 
профессиональных заболеваниях».

Расчет производится по формуле:
Q = (N/M)* 1

Q -  число пострадавших в результате не 
утратой трудоспособности на 1 рабочий ден 
работающих, человек;

N  -  численность пострадавших на произво 
1 р а б о ч и й  д е н ь  и б о л е е , ч е л о в е к ;

М ~ среднесписочная численность работаю
2. Значение целевого индикатора «Числе 

несчастных случаев на производстве со смертел 
работающих, человек» рассчитывается на о 
статистического наблюдения по годовой стат 
«Сведения о травматизме на производстве и про

Расчет производится по формуле:
Qcm “  (N cmI-^ш.

QCM -  число пострадавших в результате не 
смертельным исходом в расчете на 1 тысячу ра

NCM -  численность пострадавших со смерте
Мсм -  среднесписочная численность работе
3. Значение целевого индикатора «Чис 

текущем году профессиональным заболеванием

программы, на основании которых 
", представлены в таблице 1. 
программы определяется степенью

нность пострадавших в результате 
рудоспособности на 1 рабочий день 
овек» рассчитывается на основании 
;юдения по годовой статистической 

травматизме на производстве и

300, где:
счастных случаев на производстве с 
ь и более в расчете на 1 тысячу

детве с утратой трудоспособности на

щих, человек.
нность пострадавших в результате 
ъным исходом в расчете на 1 тысячу 

Сновании данных государственного 
истической форме № 7-травматизм 
|фессиональных заболеваниях».

*1000, где:
^частных случаев на производстве со 

Мотающих, человек; 
льным исходом, человек; 
ающих, человек, 
ленность лиц с установленным в 

в расчёте на 10 тысяч работающих,



те

человек» рассчитывается на основании данных 
наблюдения по форме № 7-собес «Сведения о ые, 
возрасте 18 лет и старше» и по форме № П-4 «Св 
плате и движении работников».

I асчет производится по формуле:
п Qfl = (AVM,)*io
Vh число лиц с установленным в i 

заболеванием в расчёте на 10 тысяч работающих,
/V[I -  число лиц с установленным в тф 

заболеванием, человек;
К  -  среднесписочная численность работаю т, 

Значение целевого индикатора «КолиЧ' 
обязательные медицинские освидетельствования 
суммирования данных, полученных по резуль 
предприятий и организаций на основании 
29.09.2011 г. № 194-30 «О наделении орг 
отдельными государственными полномочиями в

300, где:
кущем году профессиональным 

человек;
кущем году профессиональным

За

об

(их, человек.
ество работников, прошедших 

человек» определяется путем 
■татам отчетов, полученных от 
кона Челябинской области от 

анов местного самоуправления 
ласти охраны труда».

государственного статистического 
о-социальной экспертизе лиц в 

юдения о численности, заработной



Приложение 1 
к муниципальной программе 

« Улучшение условий и охраны груда 
в Катав-Ивановском муниципальном районе на 2022 - 2024 годы »

Система основных мероприятий муниципальной программы

п /п

Н а и м е н о в а н и я  ц ел ей , з а д а ч , 
м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы

И с то ч н и к
ф и н ан си р о в
ан и я

О б ъ е м ы  ф и н а н с и р о в а н и я , т ы с . руб. П о к а за т е л и  (и н д и к а т о р ы )  р е зу л ь т а т и в н о с т и  в ы п о л н е н и я
за д а ч

Исполнители. перечень 
организаций.
участвующих в 
реализации основные 
мероприятий

в се го 2 0 2 2  г. 2 0 2 3 г . 2024 г. н а и м е н о в а н и е  
п о к а за те л я  

(е д . и зм е р е н и я )

2 0 2 2  г. 2 0 2 3  г. 2 0 2 4  г.

1 2
о 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель муниципал!
профессиональных рисков 
муниципального района

эной программы: улучшение условий и охраны труда в целях снижения 
работников в организациях, расположенных на территории Катав-Ивановского

Задача!.Совершенствование системы управления охраной труда, внедрение системы управления профессиональными 
рисками в организациях Катав-Ивановского муниципального района.

1.1
Проведение ежегодного 
мониторинга и анализа 
состояния условий и 
охраны труда на 
территории Челябинской 
области

ФБ - - - - чество организаций, на 
которых проведен 
мониторинг и анализ 
состояния условий и 
охраны труда

20 20 20 Администрация
Катав-
Ивановского
муниципального
района

ОБ - - -
МБ - - -

Всего:

1.2 Организация подготовки и 
проведения мероприятий 
в рамках Всемирного дня 
охраны труда

ФБ - - - - К оличество проведенных 
м ероприятий в рамках 
В сем ирного дня охраны 
труда

1 1 1 А дминистрация
Катав-
Ивановского
муниципального
района,

ОБ - - - -
МБ - - - -

Всего:
.

- - ■



1 1.

бюджетные
учреждения,
работодатели
(по
согласованию)

I .3 Реализация ФБ - - - - Количество проведенны х 1 1 I -------------- --------- ----------

предупредительных и 
профилактических мер по 
сокращению 

! производственного 
j травматизма и 
профессиональной 
заболеваемости 
работников организаций 
Катав-Ивановского 
района

ОБ - - - -
- семинаров По 

предупреж дению  и
оюджетные 
учреждения, 
организации и

МБ - - - - : профилактике мер по 
сокращ ению

1 л

Всего: производственного 
травм атизм а и 
проф ессиональной 
заболеваемости работников 
организаций Катав- 
И вановского района

1
предприятии 

: района,

1 .4 Сопровождение и 
обеспечение работы

ФБ - - - - Количество проведенны х 4 4 4 Администрация
Катав-
Ивановского

ОБ - - - - меж ведомственны х 
комиссий по охране трудамежведомственной МБ - - - -

-комиссии по охране труда

■ ----------------------------------- ----------------1

Всего: муниципального
района,
организации и
предприятии
района,

1 с

Информ ационное обеспечение и пропаганда охраны t j )уда в р;айоне
профсоюзы

1 .3 Обеспечение ФБ - - - - Количество публикаций для 12 12 12 Администрация
Катав-

информирования
работодателей

ОБ - - -
населения по вопросам 
охраны  труда через

М Б - -
средства массовой 
информации и интернет Ивановского

муниципального



осуществляющих 
деятельность на 
территории Катав- 
Ивановского
муниципального района и 
населения по вопросам 
охраны труда через 
средства массовой 
информации и интернет 
ресурсы.

Всего ресурсы. района

1.6 Развитие и 
сопровождение разделов 
«Охрана труда», «горячей 
линии» по вопросам 
охраны труда на 
официальном сайте 
Администрации Катав- 
Ивановского 
муниципального района

ФБ - - - - Количество размещ енной 
инф орм ации в разделах 
«О храна труда», «горячей 
линии» по вопросам охраны 
труда на официальном 
сайте А дминистрации 
Катав-И вановского 
муниципального района

12 12 12 Администрация
Катав-
Ивановского
муниципального
района

ОБ - - - -

МБ - - - -

Всего:

Совершенствован*ie лечебно-профилактического обслуживания работающего населения

1.7 Своевременное
проведение
предварительного (при 
поступлении на работу) и 
периодических 
медицинских осмотров 
работников

ФБ - - - - К оличество проведенны х 
м едицинских осмотров

200 200 200 Бюджетные 
учреждения, 
организации и 
предприятии 
района

ОБ - - - -

МБ - - - -

Всего: - - - -

ОБ - - - -

МБ - - - -

Всего: - - - -



П одготовка работников и оценка условий по охране труда

1.8 О б у ч ен и е  по  о х р ан е  тр у д а  
р у к о в о д и тел ей  и 
сп ец и ал и сто в  о р ган и зац и й

---------- ~
- - - Количество проведенны х 

обучений по охране труда 
руководителей и 
специалистов организаций

30 30 30 Бюджетные
учреждения,
организации
предприятия
района

ОБ - - - -

МБ - - - -

Всего: - - - -

Итого



Приложение 2 
к муниципальной программе 

« Улучшение условий и охраны труда 
в Катав-Ивановском муниципальном районе на 2022 - 2024 годы

Форма
ожидаемых результатов реализации муниципальной программы (подпрограммы)

Улучшение условий и охраны труда в Катав-Ивановском муниципальном районе на 2022- 2024 годы»
(наименование муниципальной программы (подпрограммы)

п/п
Задачи, направленные 

на
достижение цели

Планируемый объем 
финансирования 

на решение 
данной задачи 

(тыс. руб.)

Показатель
реализации

мероприятий
муниципальной

программы
(подпрограммы)

Единица
измерения

Базовое значение 
показателя 
(на начало 

реализации 
подпрограммы)

Планируемое значение показателя 
по годам реализации

Средства
бюджета

Другие 
источники 
(в разрезе)

2 0 2 1 г . 2 0 2 2 г . 2023г. Со<N

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель nporf

опганизапиях. расп
>аммы: улучшение условий и охраны труда в целях снижения профессиональных рисков работников в 
оложенных на территории Катав-Ивановского муниципального района

Задача 1 Совершенствование системы управления 
охраной труда, внедрение системы управления 

профессиональными рисками в организациях Катав- 
Ивановского муниципального района

1.1
Без
финансировани
я

Без
финансирования

К оличество организаций, 
в которы х проведен 
м ониторинг и анализ 
состояния условий и 
охраны  труда

количество
20 20 20 20



1.2

1.4

1.5

I T

1.7

1.8

1.9

Без j ge3
ф и н а н с и р о в а в  | финансирования 
я

Без
финансировани
я

Без
финансирования

Без
финансировани
я

Без
финансирования

Без
финансировани
я

! я

Без
финансировани

Без
финансирования

Без
финансирования

Без
финансировани
я
Без

финансировани

Без
ф инансировани

Без
финансирования

Без
финансирования

Без
финансирования

Количество проведенны х 
мероприятий в рамках 
В семирного дня охраны
труда____________________
Количество проведенны х 

семинаров 
предупреж дению  
профилактике мер 
сокращ ению  
производственного 
травм атизма 
профессиональной 
заболеваемости 
работников организаций 
К атав-И вановского
района_________
Количество проведенны х 

меж ведомтсвенны х 
комиссий по охране труда
Количество 

разработанны х 
м униципальны х программ
Количество публикаций

Количество размещ ений

К оличество проведенны х 
медицинских осмотров

Количество проведенны х 
обучений по охране труда


